Караваевский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов  и администрация Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

	Выходит

с 27  сентября 2006 года
	№ 18,  30  июня  2014 года

Бюллетень  выходит по мере необходимости

Содержание

	Итоговый документ публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка ……………………………………………………………………………………1
Постановление администрации Караваевского сельского поселения от 30 июня 2014г. № 60 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»………………..3

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Публичные слушания назначены постановлением администрации Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 16 июня 2014 года № 58.

Председатель публичных слушаний: Соловьева Т.Б.

Секретарь публичных слушаний: Теребрина О.Е.

Тема публичных слушаний: предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «размещение тонара» земельного участка площадью 20кв.м, расположенного по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Караваево, ул. Штеймана, примерно в 68м по направлению на юго-запад от дома № 26.

Дата проведения: 30 июня 2014г. 10.00час.

Место проведения: Костромской район, п.Караваево, ул.Штеймана, д.5.

Присутствовали: Главный специалист, инженер-землеустроитель Соловьева Т.Б., ведущий специалист по налогам и имуществу Теребрина О.Е., индивидуальный предприниматель Смирнов Роман Александрович.

СЛУШАЛИ:
Соловьева Т.Б., председатель публичных слушаний, открыла слушания, огласила тему публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Соловьева Т.Б.: В администрацию Караваевского сельского поселения поступило заявление ИП Смирнова Р.А. о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «размещение тонара» земельного участка площадью 20кв.м, расположенного по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Караваево, ул. Штеймана, примерно в 68м по направлению на юго-запад от дома №26. Испрашиваемый участок, в соответствии с принятыми Правилами землепользования и застройки Караваевского сельского поселения, находится в зоне рекреационно-ландшафтных территорий. Для данной территориальной зоны в перечне условно разрешенных видов использования указано - «киоски, лоточная торговля, временные павильоны розничной торговли и обслуживания». Тонар планируется размещать стационарно?

Смирнов Р.А.: Да, он сразу будет переоборудован как киоск.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «киоски» земельного участка площадью 20кв.м, расположенного по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Караваево, ул. Штеймана, примерно в 68м по направлению на юго-запад от дома №26.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «киоски» земельного участка площадью 20кв.м, расположенного по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Караваево, ул. Штеймана, примерно в 68м по направлению на юго-запад от дома №26.

Председатель публичных слушаний: Т.Б. Соловьева

Секретарь публичных слушаний: О.Е.Теребрина

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2014г.                                                       №60                                             п. Караваево

О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

На основании итогового документа публичных слушаний от 30 июня 2014 года по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, руководствуясь ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки п. Караваево д. Поддубное, утвержденными решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения от 21 августа 2013 года №36, Уставом муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Караваевском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области, утвержденным Решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения от 14.06.2006г. №25 , администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Смирнову Роману Александровичу разрешение на условно разрешенный вид использования «киоски» земельного участка площадью 20кв.м, расположенного по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Караваево, ул.Штеймана, примерно в 68м по направлению на юго-запад от дома №26.

2.Главному специалисту, инженеру-землеустроителю администрации Караваевского сельского поселения Соловьевой Т.Б. внести изменения в земельно-учетные данные по землепользователям.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

Заместитель главы администрации                                                                          А.А.Серенков

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов

и администрацией Караваевского сельского поселения.

Тираж  5 экз.,   Адрес: Костромская область, Костромской  район,

п.Караваево,  ул. Штеймана,  д.5
1
3